
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

ZÁPIS č. 9/2022 
čj.: ČAS-PKAS 9/22/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 1. 12. 2022 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek A. Ujkanovičová, 
D. Benešová, E. Linhartová, J. Pšajdl 

 
  Omluveni:                         

Hosté:  

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 8/22 

2. Trenéři do škol 

3. Soutěže družstev 

4. Pracovní skupina STK 

5. Testovací sraz SCM  

6. Přihlášky k činnosti PKAS 

7. Vyhlášení Atlet roku Plz. kraje  

8. Finále Běžeckého poháru Rumburk 

9. Projednání koncepce článků ČPTM 

10. Poděkování medailistům 

11. Rozloučení 

12. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

      Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 8/22. 

  Ad 2) Trenéři do škol 
V současné době čeká ČAS na vyjádření Národní sportovní agentury. Z pohledu VV PKAS v  současné 
době již není reálné, z časových důvodů, projekt do konce roku uspořádat.  

 
Ad 3) Soutěže družstev 

Běžecký pohár mládeže - proběhly dva díly:  

 17. 11., Běh 17. listopadu 

 19. 11., Mistrovství Plzeňského kraje v krosu - Bělská pětka 

VV PKAS děkuje všem pořadatelům za přípravu soutěží.  

Ad 4) Pracovní skupina STK 
16. 11. proběhla schůze pracovní skupiny STK. (členi: Josef Pšajdl, Alexandr Matulka, Bohumil 
Rodek, Michal Černý, Jacek Přibáň + členi VV KKAS) 
VV PKAS schválil návrhy pracovní skupiny STK. Změny budou zveřejněny na webu PKAS zodp. 
M.Neuvirt  
Struktura soutěží družstev PKAS pro starší žactvo, dorost a juniory bude upřesněna po komunikaci 
s pořádajícími oddíly. 
VV pověřuje STK PKAS k vytvoření propozic krajského mistrovství v hale 22. 1. 2023 zodp. Pšajdl.   

 
Ad 5) Testovací sraz SCM  
16. - 17. 11. proběhl testovací sraz SCM tří krajů. Účast 57 atletů. Testovací sraz využil zázemí 
AK Škoda a Sportovního gymnázia Plzeň. VV PKAS děkuje za poskytnutí prostorů a aktivní přístup 
zúčastněných.  
 
Ad 6) Přihlášky k činnosti PKAS 
Informace od STK PKAS: do 10. 12. nutné potvrdit přihlášku k činnosti formou google formuláře 
panu Pšajdlovi. 
 
Ad 7) Vyhlášení Atlet roku Plzeňského kraje 2022  

Termín: 6. 1. 2023, Místo: Společenský sál, Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň, 
Vejprnická 678/40, 318 00 Plzeň 3-Skvrňany.  
VV PKAS projednal jednotlivé body přípravy vyhlášení (zajištění programu, prezentační video, 
občerstvení a další). 
Distribuce pozvánek zodp. M. Neuvirt  

 
Ad 8) Finále Běžeckého poháru Rumburk 
12 nominovaných zástupců reprezentovalo Plzeňský kraj na Běžeckém poháru mládeže při 
krosovém MČR v Rumburku. 
Úspěšně si vedl tým dorostenců a dorostenek ve složení – Michal Pergler, Štěpánka Hanušová, 
Lucie Kubecová, Jan Riegel, který ve štafetě na 4×1 km obsadil třetí místo. 
Z žákovských týmů byl v konečném pořadí lepší ten mladší, jenž doběhl na 5. místě. Štafeta běžela v 
této sestavě – Václav Milsimer, Veronika Břízová, Emma Nováková, Adam Košátko. 
Na 7. místě nakonec skončilo starší žactvo ve složení Václav Bouberle, Natálie Zachová, Klára 
Slavíková, Ondřej Špiroch. 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

9) Projednání koncepce článků ČPTM 

VV PKAS projednal nové prováděcí pokyny pro SPS, SCM a AA. Z diskuze vyplynulo několik podnětů, 
především k článkům AA, SCM. Zpracování návrhů a změn zodp. P. Konop, A. Ujkanovičová,  
J. Ledvina. Zaslání komise mládeže ČAS, zodp. P. Konop. 
 
Ad 10) Poděkování medailistům 
MČR v přespolním běhu, Rumburk:  
1. Místo, ženy vytrvalkyně: Tereza Hrochová - AK Škoda Plzeň  

1. Místo, juniorky: Eliška Hostková -  TJ Sušice 

3. Místo, Muži vytrvalci: Vladimír Marčík – AK Škoda Plzeň   

VV  PKAS děkuje za reprezentaci Plzeňského kraje.  

Ad 11) Rozloučení  
Zemřel Josef Holub 
Dne 27. 11. 2022 odešel ve věku 84 let do atletického nebe skvělý atlet, reprezentant, trenér a 
rozhodčí Josef Holub. Během aktivní kariéry posbíral řadu mistrovských medailí a reprezentoval 
naši zemi na mezistátních utkáních. V roce 1957 se stal spoludržitelem československého rekordu 
na 4x100 m. Po skončení aktivní kariéry se dal na dráhu atletického trenéra, kterou vykonával až do 
přestěhování klubu AK Škoda Plzeň na nový stadion v roce 2013. Zde následně pokračoval jako 
atletický rozhodčí, který nechyběl na žádném závodu. Josef Holub věnoval atletice celý život. 
Děkujeme a nikdy nezapomeneme. 
Čest jeho památce. 
                                                                                                              (citováno prohlášení AK Škoda Plzeň)  

 

Ad 12) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 19. 1. od 17:00 hod v hotelu Central.

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

